susu 4 cosems too

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CUB

ResoItiçio n' 007/2022-CUR

Formosa/CO. 13 de Maio 2022.

Aprova o ('REDENCIAMENTO e

a IMPLA\TAÇAO de Equipe de

Consukõrio na Rua, no Municiplo
de Formosa

'i Coordenação da Comissão Intergestores Regional Entorno Norte - Formosa. no uso das

atribuições regimentais que lhe foi conferida e considerando

A Lei n 10216. de ôde abril de 2001. que dispõe sobre a proteção e os direitos das pessoas

portadoris de transtornos mentais e redireciona o modelo assistencial eni saude

2 A Portaria n° 2 4$8. de 21 de outubro de 2011, que aprova a Política Nacional de Atenção
Básica.

3 - A Portaria n° 122/GM/MS. de 25 de janeiro de 2011. que define as diretrizes de organização
e funciovamento das Equipes de Consultono na Rua.

4 A necessidade de integração jntersetoria) entre as Politicas de Saude e as demais politicas

públicas, visando a melhorar a capacidade de respocia as demandas e necessidades de saúde

inerentes a população em situação de rua.

S A Portaria de Consolidação n° b. de 2$ de setembro de 2017. que revogou no Capitulo HI,

An I 17" inciso I a Portaria n 204 GM MS de 29 de janeiro de 2007

A Politica Nacional de Atenção Básica 4PNAB). disposta no Anexo XXII da Panaria de

('onsolidtção n' 2 GM'MS. de 2$ de setembro dc 2017, que conso1da as normas sobre as

politicas nacionais de saude do Sistema Unico de Saúde.

7 As apresentações na Comissão Intergestores Regional Entorno Norte - Formosa, de 13 de

abril de 2022

R ESOI.
'

F

Art. I' Aprovai' em Reunião Ordinária, do dia 12 de Maio de 2022, dc forma hibrida presencial
e on-line o (REDI.NCIAMENT() e a IMPL.ANTAÇAO de Equipe de Consultório na Rua

Tipo 1H. no Municrpio de Formosa

Art. 2' Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando as disposiçöes em contrario

Q3

I' erri Is (
'

s1o ."pI?kiIo I ;LJI..r%%4) 1-uhf, ô

( oor(leiftl(loru 1(l ( 7k L,norni, Norw I ct ( 'wNknoti(?r da ( 'II? Intoç9tg '4A°